
 
 

Ggg                     COMUNE DI CASALBUONO 
         Prov. di Salerno 
 
Cap. 84030 - Tel. O975/862025 – Fax  0975/862245 – pec: ufficiotecnico.casalbuono@asmepec.it 

 
DETERMINAZIONE N.41 del   15 Aprile 2024 

 
OGGETTO: PNRR M5 C3 I1.1.1 “Lavori di adeguamento e miglioramento dell’offerta dei servizi culturali 
sportivi nei Comuni Casalbuono e Buonabitacolo – Acconto tecnico per Direzione dei Lavori, Coordinamento 
della sicurezza in fase di esecuzione, contabilità e C.R.E.  –  CUP: I52F22000740006 – CIG: A004E82A35 
 
 
L’anno duemilaventiquattro  il giorno quindici del mese di aprile 

 
IL RESPONSABILE DEL PROGETTO E DELL’U.T.C. 

 
 
Ritenuto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione organizzativa ha verificato 
l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interessi; 
Visto: il decreto di conferimento dell’incarico di responsabile della P.O.; 
Visto il D.lgs 267/2000 
Visto: il D.lgs 165/2001  
Visto: lo Statuto Comunale  
Visto: il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 
Visto: il Regolamento di contabilità  
Visto: il Regolamento sui controlli interni 
Visto: il D.lgs 118/2011; 
Rilevato che è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025 con apposito atto consiliare;  
PREMESSO CHE: 
 
 con delibera di G.C. n. 39 del 03/05/2023 è stato riapprovato il progetto esecutivo riguardante i “Lavori di 

adeguamento e miglioramento dell’offerta sei servizi culturali sportivi nei Comuni Casalbuono e Buonabitacolo” 
per l’importo di € 1.075.408,70; 

 con verbale del 03/05/2023 si è avuta la verifica e le validazione del progetto di cui al precedente punto;  
 l’Agenzia per la Coesione Territoriale con Decreto n. 440/2022 del 09/12/2022 nell’ambito dei fondi del PNRR            

M5 C3 I1.1.1 ha approvato la graduatoria finale delle domande ammesse ed idonee ad essere finanziate per l’importo 
complessivo di € 1.000.000,00; 

 con Decreto del Ragioniere dello Stato n. 124 del 13/03/2023 è stato approvato l’elenco degli interventi per i quali è 
confermata la preassegnazione del 10% del contributo per il FOI anno 2023, nel caso di questo Ente pari ad € 
100.000,00; 

 
PRESO ATTO CHE il CUP assegnato al presente progetto è: I52F22000740006; 

VISTO il progetto esecutivo dell’intervento in oggetto, dell’importo complessivo di € 1.075.408,70 con il seguente quadro 
economico: 

che le funzioni di RUP per la realizzazione del suddetto intervento, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs.36/2023 e ss.mm.ii., sono 
svolte dallo scrivente Responsabile di progetto; 
Valutata la complessità dell’appalto, della normativa di settore, la peculiarità dell’attività specialistica richiesta ed infine i 
tempi stabiliti per l’utilizzo del contributo concesso; 
Richiamata la propria determina a contrarre n. 104/2023 con la quale si è dato corso all’approvazione della stessa per il 
servizio tecnico indicato in oggetto e per garantire la realizzazione dell’intervento; 
Dato atto che tale decisione è diretta ad una maggiore efficacia dell’attività amministrativa;  
Considerato che ricorrono le condizioni per conferire specifico incarico per lo svolgimento delle predette attività ad uno o 
più soggetti esterni, in possesso delle specifiche competenze richieste, e dei requisiti a contrarre con la P.A.; 
Rilevato che l’importo per l’espletamento della prestazione, stimato dal RUP, ammonta ad € 40.365,00 oltre IVA e cassa 
come per legge il cui CIG è: A004E82A35; 
Dato atto che le prestazioni da svolgere sono puntualmente esplicitate nello schema di convenzione, che anche se non 
materialmente allegato alla presente ne costituisce parte integrante; 
che l’importo relativo alle competenze professionali di che trattasi trova copertura nelle somme del finanziamento assegnato; 



Considerato che l’operatore economico qualificato è stato individuato con l’ausilio della piattaforma Me.Pa, secondo la 
lettera d’invito ed i relativi allegati;  
Vista  l’offerta tecnico-economica presentata dalla società individuata: 

- Laboratorio tecnico associato di Ingegneria civile ed ambientale Leonoardo  con sede in Sala Consilina (SA) p. iva 
03964250652; 

Considerato che la suddetta offerta è stata trasmessa tramite piattaforma telematica Me.Pa, alla cui procedura è stato 
attribuito il n. RDO: 3704798 acquisita al protocollo generale dell’ente al n. 2655 del 30/08/2023, l’O.E. individuato è un 
soggetto esperto, competente e qualificato, ed ha offerto un ribasso pari all’1% su un importo posto a base d’asta di € 
40.365,00, corrispondente all’importo netto di € 39.961,35 oltre iva e cassa come per legge; 
Verificata la regolarità in ordine alle dichiarazioni rese dalla suddetta società (casellario. regolarità contributiva e fiscale); 
Preso atto del parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.; 
Tenuto conto delle regolarità contributiva rilasciate da Inarcassa; 
Vista la fattura elettronica n 9/2024 del 08/04/2024 acquisita al protocollo del Comune il 09/04/2024 al n. 1287 
VISTI: 
il D.lgs. 36/2023; 
il D.L. vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 
Tutto quanto premesso, visto e considerato 

DETERMINA 
 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2) di liquidare la fattura elettronica n. 09/2024 del 08/04/2024 per un imponibile pari ad € 5.000,00 contributo cassa 

pari al 4% ad € 200,00 con IVA al 22% pari ad € 1.144,00 e ritenuta acconto pari ad € 1.000,00 per import 
complessivo pari ad € 6.344,00 alla seguente società:  

- Laboratorio tecnico associato di Ingegneria civile ed ambientale Leonoardo  con sede in Sala Consilina (SA) p. iva 
03964250652; 

3) di confermare che la copertura finanziaria del progetto è finanziata dall’Unione Europea nell’ambito dei fondi del 
PNRR “NextGenerationUe”;  

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs 267/2000; 

1) di trasmettere il presente provvedimento: 
- al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria 

ai sensi degli artt. 147bis, 151 comma 4, 153 comma 5 e dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000; 
di disporre che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente provvedimento dovranno essere pubblicati, 
oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi 
degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D. Lgs. 36/2023. 
 
 
                                                                                                     IL RUP e RESPONSABILE  DELL’ U.T.C. 
                                                  Ing. Carmine Petti 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs 39/1993 
                     
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Parere  di regolarità contabile e copertura finanziaria 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4 del D.lgs 267/2000 e dell’art.9 comma 1 lett.a punto 2 legge n.109/2009, si 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza 
pubblica della presente determina che pertanto diviene esecutiva in data odierna   
 
                                 LA RESPOSNABILE DEL S.F.                                                                                
                                                                                                                                Rag. Carmela Gallotti 

                                                                                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs 39/1993 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente è stata pubblicata sul sito www.comune.casalbuono.sa.it  sezione all’Albo Pretorio online in data 
odierna e  vi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi. 
 
                                          IL RESPONSABILE  
                                                                                                                            Ing. Carmine Petti 
                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs 39/1993 
 


